Администрация
МО «Новотузуклейский сельсовет»
Камызякский район
Астраханская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.07.2011г                                                                                 №186
Об утверждении Типового плана
мероприятий по переходу на
межведомственное межуровневое
взаимодействие при предоставлении
муниципальных услуг

     В соответствии со статьей 6 Федерального Закона от 27.07. 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Постанвляю:
1. Утвердить Типовой план мероприятий по переходу на  межведомственное межуровневое взаимодействие при предоставлении  муниципальных услуг ( Приложение 1)
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»                                   Л.Ю.Прозорова

 Приложение 1
к постановлению
От 28.07.2011г № 186
План мероприятий
МО «Новотузуклейский сельсовет»  по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении  муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/соисполнители

1. Организация проекта по переходу к предоставлению  муниципальных услуг на базе межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия (далее межведомственного взаимодействия)

1.

Определение должностного лица муниципального образования ответственного за выполнение  требований пункта 3 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг».

25.05.2011г

АМО «Новотузуклейский сельсовет»

	2.
	Формирование рабочей группы на муниципальном уровне по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных  услуг

	20.05.2011г
	исполнено
	АМО «Новотузуклейский сельсовет

	 3.
	Формирование  перечня первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия ( далее -межведомственное взаимодействие)

О1.06.2011г
	Утверждение перечня первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного и межуровневого взаимодействия

АМО «Новотузуклейский сельсовет»

	4.
	Формирование типового плана мероприятий муниципального образования по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	29.07.2011
	Типовой план мероприятий муниципального образования по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	АМО «Новотузуклейский сельсовет»

	5.
	Осуществеление  контроля за реализацией мероприятий типового плана муниципального образования по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в  МО «Новотузуклейский сельсовет»
	ежеквартально
	Отчет МО  о ходе реализации проекта по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	АМО «Новотузуклейский сельсовет»

2. Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг.
	6.
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия)

	АМО «Новотузуклейский сельсовет»

	6.1.
	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении государственных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг
	III квартал 2011
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия
	АМО «Новотузуклейский сельсовет»

	6.2.
	Определение способа межведомственного и межуровневого взаимодействия
	III квартал 2011
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия
	АМО «Новотузуклейский сельсовет»

	7.
	Согласование и одобрение технологических карт
	III квартал 2011
	Отчет о результатах согласования и утверждения технологических катр межведомственного взаимодействия
	АМО «Новотузуклейский сельсовет»

3. Внесение изменений в нормативные правовые акты МО «Новотузуклейский сельсовт» в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия
	8.
	Утверждение перечня необходимых и обязательных услуг

	III квартал 2011
	Решение Совета МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Совет МО  «Новотузуклейский сельсовет»

	9.
	Проведение инвентаризации нормативных правовых актов АМО «Новотузуклейский сельсовет» с целью выявления ограничений для предоставления государственных (муниципальных)  услуг посредством межведомственного взаимодействия. Подготовка и согласование планов внесения изменений в нормативные правовые акты органов местного самоуправления
	III квартал 2011
	Перечень нормативных правовых актов,  в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений ( в рамках технологических карт)

АМО «Новотузуклейский сельсовет»

	10.

	Внесение изменений в нормативный правовой акт органа местного самоуправления, регулирующий вопросы разработки и утверждения административных регламентов

Нормативно правовой акт
	АМО «Новотузуклейский сельсовет»

	11.
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации в том числе:
	III-IY кварталы 2011

Нормативно правовой акт
	АМО «Новотузуклейский сельсовет»

	11.1.
	 Разработка (внесение изменений) в административные регламенты предоставления соответствующих муниципальных услуг.
	III-IY кварталы 2011

Нормативно правовые акты органов местного самоуправления (административные регламенты)
	АМО «Новотузуклейский сельсовет»

	11.2.
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты,  направленные на снятие ограничений по предоставлению услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	III-IY кварталы 2011

Муниципальные нормативные правовые акты
	АМО «Новотузуклейский сельсовет»

	11.3.
	Разработка и утверждение порядка межведомственного взаимодействия       ( регулирует, в том числе вопросы формирования и направления органами местного самоуправления, предоставляющими муниципальные услуги, запросов о предоставлении информации в другие органы власти      ( подведомственные организации)
	III квартал 2011
	Нормативный правовой акт (Порядок межведомственного взаимодеиствия)
	АМО «Новотузуклейский сельсовет»

Глава МО «Новотузуклейский сельсовет»:                      Л.Ю.Прозорова